
 

  
SERVIZIO  

SCUOLA DI MEDICINA    

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-397000; +39 0332-397001  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

   
 

 
 

  
 

 

 

 

Oggetto:  Integrazione del Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 
1070 del 18 settembre 2025 “Bando di selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della 
L. 240/2010 nei corsi di Laurea triennale della Scuola di Medicina per 
l’a.a 2025/2026 - SMED25-006”, con riguardo agli “ulteriori requisiti” 
richiesti per l’insegnamento “La scrittura educativa”, CdL in 
Educazione professionale (L007) 

 
IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA  

Premesso che: 
- con Decreto del Presidente della Scuola di Medicina del 18 settembre 2025 n. 1070 è 

stata indetta la procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 
insegnamento di didattica ufficiale per il primo semestre dell’anno accademico 
2025/2026 nei corsi di laurea triennale della Scuola di Medicina, ai sensi dell’art. 23, 
comma 2, della Legge n. 240/2010; 

- nel bando allegato al predetto decreto sono elencati gli insegnamenti che dovranno 
essere coperti mediante la stipula di contratti a titolo oneroso con soggetti esterni in 
possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali; 

- con riguardo all’insegnamento di “La scrittura educativa” per il corso di laurea in 
Educazione professionale (L007), si rende necessario integrare “gli ulteriori requisiti” 
richiesti con l’inserimento della Laurea Magistrale LM/SNT2 - Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie; 

- scopo dell’integrazione è quello di favorire una maggior partecipazione di professionisti 
specializzati nell’ambito dell’area sanitaria e caratterizzare quindi in modo più peculiare 
l’erogazione dell’insegnamento stesso; 

Richiamato: 
- il Decreto del Presedente della Scuola di Medicina del 18 settembre 2025, rep. n. 1070; 
- il Regolamento per la disciplina degli affidamenti e dei contratti di insegnamento; 
Considerato opportuno integrare gli “ulteriori requisiti” dell’insegnamento “La scrittura 
educativa” per il corso di laurea in Educazione professionale, con l’inserimento della Laurea 
Magistrale LM/SNT2; 
 

DECRETA 

1. di integrare la scheda dell’insegnamento di “La scrittura educativa” per il corso di laurea 
in Educazione professionale (L007) – presente in calce al bando allegato al Decreto del 
Presidente della Scuola di Medicina rep, 1070 del 18 settembre 2025 – come di seguito 
riportato: 

Anno 2025

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2025-VII/16.11 

N. Allegati 0

Rif. 

mp/mb/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

Selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi di insegnamento per l’a.a. 

2025/2026 – I semestre  

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-397000; +39 0332-397001  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

2 

 
Corso di Studio L007 - Educazione professionale 

ID Coper. 259258 

Insegnamento MED0434-2 - LA SCRITTURA EDUCATIVA 

Des. Sede Varese - Università degli Studi dell'Insubria 

Anno corso 2 

Des. Periodo Primo Semestre 

Cod. Settore MED/48 

CFU 2 

Ore LEZ-Lezione:20 

Compenso  € 756,54  
Ulteriori requisiti Laurea Magistrale in una delle seguenti classi: LM-85, LM-

57, LM-50, LM/SNT2 ovvero titolo idoneo conseguito 
all'estero 

 
2. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell'esecuzione del presente provvedimento, 

che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti della Scuola. 
Varese, data della firma digitale 

 
   Il Presidente della Scuola di Medicina  

         Prof.ssa Francesca Angela Rovera 
                               Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa Balsemin - tel. 
0332 39 7001 - e-mail: mariateresa.balsemin@uninsubria.it 
 

 

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba

		2025-09-25T11:49:35+0200
	IT
	Francesca Angela Rovera




